QUÆR. I. Quid, & quotuplex sit suspensio, I. & ejus effectus?

R. 1. imò. Suspensio est Censura prohibens Clerico functiones Ecclesiasticas: ut tamen propriè sit Censura, debet esse medicinalis, hoc est, debet tantùm ferri ad tempus per modum

mo.

monitionis, ut desistat à contumacia. Item debet regulariter, sicut & aliæ Censuræ, ferri in scripto; si fiat verbaliter, aut feratur purè ad puniendum delictum præteritum, vel feratur in perpetuum, non est propriè Centura, seu poena medicinalis, sed vindicativa, ideòque in ea exercens functiones Ordinis non incurrit irregularitatem, & ejusmodi privatio officii vel beneficii in perpetuum, si fiat verbaliter, est depositio; si fiat realiter, est propriè degradatio, privatque privilegio fori & Canonis, & subdit Clericum judici sæculari, non tamen absolvit à votis aut lectione Horarum Canonicarum, etsi inde nihil percipiat, id enim suâ culpâ contingit.

2. 2. Suspendio alia est totalis, quâ quis suspenditur ab officio, & beneficio, hoc est, ab omni exercitio Ordinis, jurisdictionis, officii &c. & perceptione fructuum; alia est partialis, quâ quis suspenditur à solo officio, vel solo beneficio, aut ab uno vel altero actu, à perceptione aliquorum fructuum &c. Suspendus ab officio non est suspendus à beneficio; item suspendus ab una functione, v. g. ab auditione Confessionum, non est suspendus ab alia, v. g. à Celebratione Missæ. Similiter suspendus ab Ordine non est suspendus à jurisdictione, & econtra suspendus à jurisdictione potest ea facere, quæ merè sunt Ordinis, ut celebrare, absolvere, in Altari ministrare, quia suspendio ut poena est strictè interpretationis. *c. odia de Reg. juris in 6.* Suspendus tamen simpliciter ab officio centesimè suspendus tam ab Ordine, quàm jurisdictione, quia officium complectitur utrumque. *Suarez de cens. d. 26. sect. 3. nn. 4.* Denique simpliciter

& indefinitè suspensus intelligitur suspensus ab officio, & beneficio, nisi aliundè colligatur aliqua limitatio, quia propositio indefinita æquivaleret universali. *Laym. hic n. 7.*

3. Suspensus ab officio, si se eidem ingesserit, 3. irregularitatem incurrit, dico: *Si se ingesserit*, nam sicut dixi *cas. 114. n. 7.* quòd excommunicatus toleratus licitè possit administrare Sacramenta, si Fideles ex rationabili causa ab eo peccant, sic & suspensus ad rationabilem aliorum instantiam licitè potest exercere actus Ordinis & jurisdictionis; per consequens, nec irregularitatem incurret, at verò suspensus à beneficio, si eidem se ingerat & fructus percipiat, non quidem efficitur irregularis, perdit tamen beneficium ipso jure. *c. cupientes 16. de elect. in 6.* Solet proinde suspenso dari œconomus, qui redditus colligat, & eisdem jussu Episcopi in pias causas expendat; debentur tamen suspenso alimenta necessaria, uti & illa quæ acquirit non ex beneficio, sed ex privato labore, v.g. concionando, Missas legendo.